22

Письмо семьям учащихся:
информация и профилактика
Используйте этот шаблон, чтобы помочь родителям и семьям учащихся подготовиться к
ситуациям, которые могут возникать в школе и школьном округе в условиях пандемии COVID-
19. Дайте им знать, каким образом будет осуществляться оповещение и где получить
дополнительную информацию.

Уважаемые родители и семьи учащихся!

Это письмо призвано помочь вашей семье подготовиться к возможному осложнению
эпидемиологической обстановки в вашей школе или в школьном округе в случае выявления
заболевших, контакта с заболевшими или вспышки заболевания COVID-19. На сегодняшний день в
нашем школьном сообществе нет ни одного инфицированного. Тем не менее, мы хотим заверить
вас в том, что ставим ваше здоровье и безопасность превыше всего.

Мы сотрудничаем с местными органами здравоохранения, и они помогут нам справиться с любой
ситуацией, связанной с выявлением случаев COVID-19 в школьном сообществе.

В случае выявления инфицированных в нашей школе или школьном округе вам направят
(сообщение по электронной почте, текстовое сообщение, уведомление). Самую актуальную
информацию мы будем публиковать на этой странице.

Мы стремимся оградить наше сообщество от COVID-19. Вот несколько рекомендаций для вашей
семьи:

✓ Заболевшие дети должны оставаться дома. Не отправляйте их в школу.
✓ Научите детей мыть руки с мылом не менее 20 секунд. Поступайте так сами, чтобы подать

пример.
✓ Научите детей прикрываться во время кашля и чихания салфеткой или кашлять в локтевую

впадину. Поступайте так сами, чтобы подать пример.
✓ Научите детей держаться на расстоянии не менее трех футов от больных людей.
✓ Больные должны оставаться дома, не ходить на работу или в школу и воздержаться от

взаимодействия с другими людьми, пока им не станет лучше. Если у вас возникли
вопросы, обратитесь к школьной медсестре, врачу, в местный отдел здравоохранения или
воспользуйтесь веб-сайтом CDC.

Более подробную информацию можно получить на странице программы Департамента
образования штата Орегон «Подготовленные школы — безопасность учащихся», странице
Управления здравоохранения штата Орегон по COVID-19 и [при необходимости ДОБАВИТЬ
название и адрес веб-сайта школьного округа с информацией о COVID-19]. Если у вас возникнут
вопросы, обращайтесь к [ДОБАВИТЬ контактную информацию].

С уважением,

__________, директор школы

https://www.oregon.gov/ode/students-and-family/healthsafety/Pages/Planning-for-the-2020-21-School-Year.aspx
https://www.oregon.gov/ode/students-and-family/healthsafety/Pages/Planning-for-the-2020-21-School-Year.aspx
https://www.oregon.gov/ode/students-and-family/healthsafety/Pages/Planning-for-the-2020-21-School-Year.aspx
https://www.oregon.gov/oha/PH/DISEASESCONDITIONS/DISEASESAZ/Pages/emerging-respiratory-infections.aspx
https://www.oregon.gov/oha/PH/DISEASESCONDITIONS/DISEASESAZ/Pages/emerging-respiratory-infections.aspx
https://www.oregon.gov/oha/PH/DISEASESCONDITIONS/DISEASESAZ/Pages/emerging-respiratory-infections.aspx